Bid Questions and Answers Report Date & Time: 10/12/2012 10:25:05 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake
City, FL 32025
District Phone: (386) 961-7532
Proposal: T2441
Project: 430896-1-52-01
Letting Date: 9/26/2012
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 16
Question: 1524: On this job you show notes for removal of pavement markings, Posted:  9/17/2012 4:29:34 PM
however, there is no pay item for this. Do we need to include this in our
costs?
Answer: The cost for removing any conflicting pavement markings is included in Status: ANSWER PUBLISHED
the cost of MOT Lump Sum, per FDOT Specifications 710-4.1 and 102-
58 Posted:  9/19/2012 3:55:12 PM
Question: 1556: The pavement marking plans call for preformed thermoplastic Posted: 9/18/2012 4:50:59 PM

pavement markings (arrows and messages) on the asphalt sections of
this project. All other markings on the asphalt section are painted,
shouldn't the arrows and messages be painted as well? If not will hot
applied thermoplastic be acceptable?

Answer: All arrows and messages for bicycle lane markings shall be preformed Status: ANSWER PUBLISHED
thermoplastic, and not paint or hot applied thermoplastic, per Index
17347. All other arrows and messages shall be painted under pay item

710-90. Posted: 9/19/2012 3:56:34 PM



